
Pará , 15 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2719 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             46 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:B0BD58F5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

COMUNICADO SOBRE A PRORROGAÇÃO DAS 
DATAS/PERÍODOS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL 

001/2021 – PMJ/SEMED 
 
A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado – PSS – 
regido pelo Edital Nº 001/2021/PMJ/SEMED designada pela Portaria 
Nº 109/2021, de 20 de março de 2021, no uso de suas atribuições, 
  
RESOLVE: 
Art. 1º - Prorrogar as datas e períodos constantes no Anexo I do 
Edital Nº 001/2021/PMJ/SEMED que trata das atividades e prazos a 
serem cumpridos desde o inicio ao final do processo. 
Art. 2º - Este comunicado entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Sala da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, aos 14 
dias do mês de abril de 2021. 
  
ANAELSON DE SOUZA FREITAS  
Presidente da Comissão Especial 
Portaria n° 109/2021-SEMED  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:10CA7F49 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE ATAS/EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
EXTRATOS DE ATAS REGISTROS DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20210148, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar medicinal, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Mãe do Rio – Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a 
empresa: White Martins Gases Industriais do Norte LTDA, CNPJ nº 
34.597.955/0013-23, ITEN: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 11. 
Valor total R$531,635,50. Em face à realização da licitação na 
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00009. A presente 
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir 
da sua assinatura. 
  
Ata de Registro de Preços nº 20210157, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de coleta e destinação final de resíduos 
patológicos das unidades em saúde, da rede publica Municipal de Mãe 
do Rio – Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a empresa: 
Preserve Coletora de Resíduos LTDA - EPP, CNPJ nº 
09.332.562/0001-07, ITEN: 01. Valor total R$130.000,00. Em face à 
realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2021-00010. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 
meses contados a partir da sua assinatura. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00009. Contrato nº 20210151. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
12.051.023/0001-04. Contratada: White Martins Gases Industriais do 
Norte LTDA, CNPJ nº 34.597.955/0013-23. Valor de R$55.266,00. 
Vigência do contrato: 26/03/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 
26/03/2021. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00009. Contrato nº 20210159. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
12.051.023/0001-04. Contratada: White Martins Gases Industriais do 
Norte LTDA, CNPJ nº34.597.955/0013-23. Valor de R$437.587,50. 

Vigência do contrato: 09/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 
09/04/2021. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00010. Contrato nº 20210158. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
12.051.023/0001-04. Contratada: Preserve Coletora de Resíduos 
LTDA - EPP, CNPJ: 09.332.562/0001-07. Valor de R$97.500,00. 
Vigência do contrato: 07/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 
07/04/2021. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00011. Contrato nº 20210161. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
12.051.023/0001-04. Contratada: Tec Seg Barros EIRELI, CNPJ: 
25.276.505/0001-04. Valor de R$172.255,00. Vigência do contrato: 
09/04/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 09/04/2021. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:4C142019 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2021/CPL, Beneficiário 
– ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA – CNPJ 
04.956.527/0001-45, vencedora do Item: 43 perfazendo o Valor Total 
de R$ 1.246,50 (Um mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2021/CPL, 
Beneficiário – MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD – CNPJ 
28.857.335/0001-40 vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 09, 
10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 44, 45, 46 perfazendo o Valor Total de 
R$ 8.912,90 (Oito mil novecentos e doze reais e noventa centavos), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2021/CPL, Beneficiário 
– MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ 
38.259.748/0001-86, vencedora dos Itens: 07, 42 perfazendo o Valor 
Total de R$ 50.727,50 (Cinquenta mil setecentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. 
Oriundas do Pregão Eletrônico nº 020/2021-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 3.603/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE 
CONSUMOS INSTRUMENTAIS PARA AMPLIAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DAS UBS DOS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ.  
  
Marabá 14/04/2021. 
  
VALMIR SILVA MOURA  
Secretário Municipal de Saúde – Port. 535/2020-GP.  
 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:C64E24EF 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 5.883/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: 
Aberto/Fechado. Data do certame: 29/04/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA FOMENTAR A AGROINDÚSTRIA 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ UASG: 925213. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da 


